
Отдел образования Городищенского района  

Пензенской области 
 

П Р И К А З 
                                                                                                                    

24.01.2020                                                                        №24 

     

г.Городище 
 

 

О внесении изменений в  Порядок организации питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

Городищенского района Пензенской области, утвержденный приказом 

Отдела образования Городищенского района Пензенской области от 

16.03.2018 №202(с последующими изменениями) 

 

В целях организации питания за счет средств бюджета Городищенского 

района Пензенской области отдельных категорий обучающихся в 

общеобразовательных организациях Городищенского района Пензенской 

области,  в соответствии Федеральным законом   от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

руководствуясь Положением об Отделе образования Городищенского 

района, утвержденным решением Собрания представителей Городищенского 

района от 04.12.2014 №760-48/39 (с последующими изменениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в  Порядок организации питания обучающихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организациях Городищенского района 

Пензенской области, утвержденный приказом Отдела образования 

Городищенского района Пензенской области от 16.03.2018 №202 (с 

последующими изменениями)  (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.2. Питание в общеобразовательной  организации организуется как за счет 

средств бюджета Городищенского района Пензенской области (далее - 

муниципальный бюджет), так и за счет средств родителей (законных 

представителей), внебюджетный средств, за счет средств добровольных 

пожертвований.  

      2.2.1. Право на двухразовое питание в день (завтрак, обед) за счет средств 

муниципального бюджета имеют следующие категории обучающихся: 

1) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;  

2) обучающиеся, признанные в установленном порядке детьми-инвалидами 

(далее – обучающиеся – дети-инвалиды);  

3) обучающиеся  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

      2.2.2. Право на 1 завтрак в день за счет средств муниципального бюджета 

имеют следующие категории обучающихся:  








